ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от са X ^ f g j - u  ЛР/J '  № __ ... Р £ . . .

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образовании в
государственной образовательных организациях, находящихся в
ведении министерства образования и науки Самарской области и

расположенных на территории городского округа Сызрань, городского
округа Октябрьск, муниципальною района С'ызранский,

муниципального района Ш игонский (далее обра шва i ельные
учреждении)

В соответствии с пунктом 5 статьи 65 Федерального закона от

29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», на

основании приказа министерства образования и науки Самарской области от

28.12.2017 №459-од «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с

родителей (.законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

государственных и муниципальных обра ювательных о pi апи кшиях.
п - fнаходящихся м а  территории Самарской ооласти», руководствуясь

I Сложением о Западном управлении, п р и к а з ы в а ю:

t . Установить с 1 января 2018 года следующий размер платы, взимаемой

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования:

1.1. в государственных образовательных организациях городского

округа Сызрань Самарской области в размере 97 рублей в день:

в I осудареi венных образовательных организациях му1?иципально1о

района Сызранский Самарской области в размере 91 рублей в день;

1.3. в государеI венных образовательных организациях городского

округа Октябрьск Самарской области в размере 90 рублей в день;

1.4. в государственных образовательных организациях муниципального

района Ш и гон с кий Самарской области в размере 80 рублей вдень.

2. Установить с 1 января 2018 года следующий размер платы, взимаемой

с родителей (законных представителей), имеющих трех и более

несовершеннолетних дет,ей, за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования:

2.1. в государственных образовательных организациях городского

округа Сызрань Самарской области в размере 48,5 рублей в день:

2.2, в государственных образовательных организациях муниципального

района Сызранский Самарской области в размере 45,5 рублей в день; ;

2.3. в государственных образовательных организациях городского

округа Октябрьск Самарской области в размере 45 рублей в день;

2.4, в государственных образовательных организациях муниципального

района Ши гон с кий Самарской области в размере 40 рублей в день.

3. Установить, что плата не взимается за присмотр и уход за детьми с.

ограниченными возможностями здоровья, детьми-инвалид^ми, детьми с

туберкулезной интоксикацией, детьми-с и ротам и и детьми, оставшимися без

попечения роди гелей, осваивающими образовательные программы

до! 11 кол ы I о годх'разова н и я в образо вател ь 11 ых у ч режде н и я х.

4. Приказ распространяет свое действие на правоотношения* возникшие

с 1 января 2018 года.

5. Признать утратившими силу приказы Западного управления

министерства образования и науки Самарской области от 19.01.2016'№20-

«Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, .осваивающими
"  ' ,Ч-Л г

образовательные программы дошкольного образования в государственных

ооразовательпых организациях, находящихся в ведении министерства

образования и науки Самарской области и расположенных на территории

юродскою округа Сызрань, городского округа Октябрьск, муниципального

района Сызранский, муниципального района Шигонский», от 30 .03.2016

№ 268 «О внесении изменений в приказ от 19701.20 Гб № 2D».

. 6, Контроль за исполнением приказа возложить на руководителей

государственных бюджетных образовательных учреждений.

>/
о V/ ‘ftРуководитель (

Западного управления / -
I - МЛ ороховипкая

. Чижова Л.В,

( т